1

株式会社ＤｅＮＡライフサイエンス

第三十六回倫理審査委員会 議事録

日 時：2021 年 9 月 22 日（水）14:00-15:00

場 所：ウェブ会議

出席者：委員長 長村 文孝  （外部委員）

委 員  井ノ上 逸朗（外部委員）

委 員  横野 恵    （外部委員）

委 員  渡辺 武経  （外部委員）

委 員  松永 千聡（外部委員）

委 員  城戸 忠之

欠席者：委 員  津田大介

議事の概要：以下のとおり

1 報告事項−研究実施に関する事象報告

実施中の研究に関して共有事項を報告した（詳細については非公開とする）。

2 審議事項−研究計画の変更申請

研究計画の変更に関して審議が行われた（詳細については非公開とする）。

3 審議事項−研究計画の変更申請

研究計画の変更に関して審議が行われた（詳細については非公開とする）。

4 審議事項−研究の取り下げ申請

承認済み研究の取り下げについて審議が行われた（詳細については非公開とする）。

5 非公開措置に関する決定

長村委員長から、本日の議事のうち、個人情報、知的財産、セキュリティに関する事項等

は秘匿性が高いため、非常会にしたい旨を全委員に諮り、全員異議なくこれを承諾した。

※質疑応答等の具体的内容に関しては、提供者等の人権、研究の独創性、知的財産権の保

護、競争上の地位の保全に支障が生じるおそれがあるので、倫理審査委員会規程（事業分

野）第 9 条及び倫理審査委員会規程（研究分野）第 10 条に基づき、10 の決定に従い非公

開とする。

以上